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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af 8. december 2017 stillet mig 

følgende spørgsmål 75 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL). 

 

Spørgsmål 75 

 

Vil investeringen i Viking Link have nogen indflydelse på de kommende for-

handlinger om en ny energiaftale? I givet fald ønskes en vurdering af, hvor-

ledes etableringen vil kunne påvirke aftaleelementer i en kommende energi-

aftale. 

 

Svar 

 

Viking Link-projektpakken, bestående af Viking Link til Storbritannien, Vest-

kystforbindelsen til Tyskland og opgradering af strækningen Endrup-

Idomlund, er den hidtil største enkeltstående investering i elinfrastruktur i 

Danmark. Investeringen er en hjørnesten i regeringens kommende energiud-

spil, fordi de tre projekter ligger godt i forlængelse af regeringens vision om 

integration af energisystemer på tværs af grænser, og at Danmark skal have 

det mest integrerede, markedsbaserede og fleksible energisystem i Europa.  

  

Sagt med andre ord er den investering i elinfrastruktur, som etableringen af 

Viking Link-projektpakken står for, kun en del af regeringens samlede ener-

gipolitik. Projektpakken har en række positive effekter for det danske elsy-

stem, som kommer os alle til gode. Men jeg har ikke lagt skjul på, at etable-

ringen af projektpakken isoleret set betyder en meromkostning for elforbru-

gerne, når Viking Link idriftsættes ultimo 2022. Det skyldes, at den rå elpris 

(spotprisen) forventes at stige på grund af større efterspørgsel, som følger 

af, at markedet udvides.  

 

Som jeg også har fremhævet flere gange, er det vigtigt for regeringen, at ud-

bygningen af energiinfrastrukturen og den grønne omstilling ikke gør det dy-

rere at være dansker eller at drive virksomhed i Danmark. Regeringen vil 

derfor med det kommende energiudspil samlet set, og inkl. Viking Link, sikre, 

at den økonomiske belastning af de danske husholdninger og virksomheder 

ikke øges.  

 

Ministeren 

 

Dato 

22. december 2017 

 

J nr. 2017-3358 

 

Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget 2017-18
EFK Alm.del endeligt svar på spørgsmål 75
Offentligt



 

Side 2/2 

Regeringens energiudspil vil ligge til grund for de kommende forhandlinger 

om en ny energiaftale. Det er imidlertid selvsagt for tidligt at sige, hvordan 

forhandlingerne heraf vil falde ud. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Chr. Lilleholt 


